



## **Interpellation av Erika Ullberg (S) till Iréne Svenonius (M) om arbetet med Effektivare landsting**

I slutet av januari 2017 initierades arbetet med Effektivare landsting. På fyra år är landstingsalliansens ambition besparingar på uppåt två miljarder kronor genom minskad administration och lägre konsultkostnader. Vi socialdemokrater ville i vårt budgetförslag gå längre, med besparingar på 640 miljoner kronor mer till och med 2021 än nu liggande förslag. Mot bakgrund av de kostnadsökningar som landstinget har att vänta framöver, i takt med att fler av investeringarna i kollektivtrafik och sjukvård driftsätts, är denna högre ambitionsnivå nödvändig. Höga välfärdsambitioner kräver höga ambitioner i att använda välfärdens pengar på effektivast möjliga sätt.

Eftersom det snart är ett år sedan arbetet med Effektivare landsting inleddes börjar det bli tid för en delrapportering. I förvaltningarnas budgetar framgår storleken på de besparingskrav de har blivit ålagda framöver. Parallellt vet vi att det efter en längre tids påtryckningar från bl.a. oss socialdemokrater pågår arbete med konsultväxling, samlokalisering och samordning av administrativa funktioner. Att det finns viktig besparingspotential i detta är vi eniga med landstingsdirektören om, men tillsammans med denna typ av redovisning kring vad som genomförs vill vi ha en sammanställning av vad det de facto genererar i ekonomiska termer. Vi socialdemokrater efterfrågar en återkoppling som redogör för hur mycket programmet hittills har hämtat hem i besparingar. För att effektiviseringsarbetet ska bli lyckosamt och fungera krävs tydlig redovisning av vad som händer och har hänt.

Mot bakgrund av det ställer jag följande frågor:

- Är du som ansvarigt landstingsråd nöjd med hur arbetet med Effektivare landsting hittills har genomförts?
- Vad är de största riskerna med arbetet och med att resultatet ska bli lyckosamt?
- Hur stora är de sammanlagda besparingarna 2017 och var har de skett?
- Hur ser planeringen ut för de besparingar som ska genomföras under kommande tre år som programmet är tänkt att löpa?
- Upplever du att ni idag har kontroll på konsultanvändandet och var det sker?

Erika Ullberg (S)